ПРОЕКТ

Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

Администрация  Вятского сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ____________ № ____

д. Вятка

	О внесении изменений в

муниципальную Программу

«Благоустройство территории

 Вятского сельского поселения

на 2023-2025 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета депутатов Вятского сельского поселения от 10.02.2023г. № 103 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Вятского сельского поселения от 28.12.2022 г. № 98 «Об утверждении бюджета Вятского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов »»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную Программу «Благоустройство территории Вятского сельского поселения на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Вятского сельского поселения от 31.10.2022 № 64«Об утверждении муниципальной программы Вятского сельского поселения ««Благоустройство территории  Вятского сельского поселения на 2023-2025 годы»  следующие изменения:

1.1 В Паспорте Программы раздел 8 «Задачи программы» изложить в следующей редакции:

	8.Задачи Программы
	1.Освещение улиц в Вятском сельском поселении

2. Озеленение территории Вятского сельского   поселения

3. Содержание и благоустройство мест                захоронения

4. Прочие мероприятия по благоустройству      Вятского сельского поселения

4. Методическое и информационное     сопровождение деятельности территориальных общественных самоуправлений (далее ТОС) по вопросам местного самоуправления.

5. Популяризация форм участия населения в организации местного самоуправления, стимулирование социальной активности, достижений граждан, ТОС, добившихся

значительных успехов в трудовой          деятельности и общественной работе.

 Задачи и целевые показатели муниципальной программы

	N п/п
	Задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2023
	2024
	2025

	  1
	2
	3

	4
	5

	Задача 1. Освещение улиц в Вятском сельском поселении

	1.1.
	Количество замененных ламп , шт.
	240
	240
	240

	1.2
	Установка новых светильников, шт.
	5

	5

	5

	1.3.
	Количество освещенных населенных пунктов
	9

	9

	9

	Задача 2.  Озеленение территории Вятского сельского поселения

	2.1.
	Количество спиленных и убранных аварийных деревьев, ед.
	2

	2

	2

	2.2.
	Количество приобретенных и посаженных деревьев, ед.
	10

	10

	10

	2.3.
	Организация и скашивание сорной растительности , кв. м
	200

	200

	200

	Задача 3.Содержание и благоустройство мест захоронения

	3.1
	Сбор и вывоз мусора с территории захоронений,м.куб.
	15

	15

	15

	3.2
	Скос травы, прилегающей   к местам захоронений,м.куб.
	200
	200

	200

	Задача 4. Прочие мероприятия по благоустройству Вятского сельского поселения

	4.1.
	Количество привлеченных общественных рабочих, чел
	1

	1

	1

	4.2.
	Количество убранных несанкционированных свалок, ед.
	2

	2

	2

	4.3.
	Изготовление  указателей с названиями улиц и номерами домов, шт.
	10

	10

	10

	4.4.
	Количество закупленных контейнеров, шт.
	3

	3

	3

	4.5
	Количество установленных контейнеров, шт.
	3

	3

	3

	4.6
	Содержание и благоустройство мемориалов,ед.
	1

	1

	1

	4.7
	Проведение комплекса мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского на территории сельского поселения, га
	10
	2

	2

 1.2 Раздел 11  «Объем и источники  финансирования     Программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:

	11.Объемы и источники финансирования  Программы в целом и по годам реализации           (тыс. руб.)

	 Год

                   Источник финансирования

областной
бюджет

федеральный
 бюджет

бюджет

муниципального района

внебюджетные средства

бюджет

сельского

поселения

 всего

    1

     2

      3

      4

     5

6

   7

2023

-

-

-

-

494,1

494,1

2024

-

-

-

-

215,0

215,0

2025

-

-

-

-

182,7

182,7

ВСЕГО

-

-

-

-

891,8

891,8

1.3 Внести изменения в Мероприятия Программы, изложив в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Вятского сельского поселения».

Глава поселения:  В.А. Галкин

МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализации
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.):

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	8

	1.
	Освещение улиц в Вятском сельском поселении

	1.1.
	Оплата за электроэнергию уличного освещения

	Администрация Вятского сельского       поселения

	2023-2025
	 бюджет      поселения
	209,0
	95,0
	70,0

	1.2.
	Техническое обслуживание и ремонт сетей (уличного освещения) энергоснабжения, приобретение ламп.
	Администрация Вятского сельского       поселения

	2023-2025
	бюджет      поселения
	40,0
	30,0
	30,0

	2.
	Озеленение территории Вятского  сельского поселения

	2.1.
	Спил и уборка аварийных и старых деревьев
	Администрация Вятского сельского       поселения

	2023-2025
	бюджет      поселения
	10,0

	3,0
	3,0

	2.2
	Затраты на обслуживание мотокосы

	5,0
	2,0
	2,0

	2.3.
	Скашивание сорной растительности в летний период (2 раза):
д.Вятка

	Администрация Вятского сельского       поселения

	2023-2025
	Бюджет поселения
	15,0
	5,0
	5,0

	3.
	Содержание и благоустройство мест захоронения Вятского сельского поселения

	3.1
	Содержание мест захоронения (расчистка подъезда к кладбищу, опилка деревьев, кустов гражданские кладбища д.Вятка,

д.К.Пестово,

	Администрация Вятского сельского       поселения

	2023-2025
	бюджет  поселения
	10,0
	5,0
	5,0

	3.2
	Сбор и вывоз мусора с территории захоронений

	Администрация Вятского сельского       поселения

	2023-2025

	бюджет  поселения

	10,0

	5,0

	5,0

	4.
	Прочие мероприятия по благоустройству территории Вятского сельского поселения

	4.1.
	Изготовление и установка указателей с наименованием улиц и номерами домов в населенных пунктах сельского поселения
	Администрация Вятского сельского       поселения

	2023-2025
	бюджет  поселения
	3,0

	3,0

	3,0

	4.2.
	Организация проведения субботников с привлечением организаций и населения
	Администрация Вятского сельского       поселения

	2023-2025

	Не требует финансовых затрат

	4.3.
	Проведение сходов граждан по организации благоустройства прилегающих  к домовладениям территорий
	Администрация Вятского сельского       поселения

	2023-2025

	Не требует финансовых затрат

	4.4.
	Организация проведения учебных семинаров для представителей ТОС

	Администрация Вятского сельского       поселения

	2023-2025

	Не требует финансовых затрат

	4.5.
	Обеспечение участия актива ТОС в заседании общественного Совета, созданного при          Администрации Вятского  сельского поселения  по вопросам развития местного самоуправления

	Администрация Вятского сельского       поселения

	2023-2025

	Не требует финансовых затрат

	4.6.
	Участие работников Администрации поселения  в общих собраниях (конференциях) ТОС
	Администрация Вятского сельского       поселения

	2023-2025

	Не требует финансовых затрат

	4.7.
	Организация поздравлений представителей ТОС с памятными датами в истории муниципального образования и страны, обеспечение участия    представителей ТОС в проведении торжественных мероприятий, посвященных этим датам
	Администрация Вятского сельского       поселения

	2023-2025

	Не требует финансовых затрат

	4.8.
	Организация и проведение встреч представителей ТОС с руководителями органов местного         самоуправления поселения и муниципального района
	Администрация Вятского сельского       поселения

	2023-2025

	Не требует финансовых затрат

	4.9.
	Организация встреч с населением представителей ТОС с целью информирования об опыте участия населения в осуществлении местного      самоуправления, популяризации деятельности ТОС
	Администрация Вятского сельского       поселения

	2023-2025

	Не требует финансовых затрат

	4.10.
	Профилактическое опрыскивание территории поселений заселенной клещами
	Администрация Вятского сельского       поселения

	2023-2025
	бюджет  поселения
	6,0
	6,0
	6,0

	4.11.
	Мероприятия по уничтожению борщевика Сосновского на территории сельского поселения

	Администрация Вятского сельского       поселения

	2023-2025
	бюджет  поселения
	-
	25,0
	25,0

	4.12.
	Приобретение контейнеров

	Администрация Вятского сельского       поселения

	2023-2025

	бюджет  поселения

	15,0

	9,0

	5,0

	4.13.
	Оборудование контейнерной площадки:

 д.Федово, д.Авдеево,

д.Новинка

	Администрация Вятского сельского       поселения

	2023-2025

	бюджет  поселения

	35,0

	8,0

	5,0

	4.14.
	Сбор и вывоз несанкционированных свалок:

д.Вятка,

д.Новинка

	Администрация Вятского сельского       поселения

	2023-2025

	бюджет  поселения

	73,6
	6,0
	5,7

	4.15.
	Содержание и благоустройство мемориалов
	Администрация Вятского сельского       поселения

	2023-2025
	бюджет  поселения
	5,0

	5,0

	5,0

	4.16.
	Содержание и покраска пешеходного моста и детской площадки

	Администрация Вятского сельского       поселения

	2023-2025
	бюджет  поселения
	8,0
	8,0
	8,0

	4.17
	Выполнение комплексного мероприятия по ликвидации очагов распространения борщевика Сосновского в границах ТОС «Молодежный»

	Администрация Вятского сельского       поселения

	2023-2025
	бюджет поселения
	49,5
	0,0
	0,0